
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 3 декабря 2020 года № 2312 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Порядок выплаты специальной денежной 

премии одаренным детям МО «Котлас», утвержденный 

постановлением администрации МО «Котлас»   

от 28 января 2019 года № 169 

 

 

На основании решения Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» от 29 октября 2020 года №120-н «О внесении изменений в 

Положение о мерах социальной поддержки обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 

Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок выплаты специальной денежной премии 

одаренным детям МО «Котлас», утвержденный постановлением 

администрации МО «Котлас» от 28 января 2019 года № 169  

следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту слова «МО», «муниципальное 

образование» заменить словами «городской округ Архангельской 

области» в соответствующем падеже; 

1.2. Пункт 1.3. изложить в новой редакции: 

«1.3. Право на получение специальной денежной премии имеют 

одарённые дети в возрасте до 18 лет включительно: 

 - обучающиеся на «отлично» и «хорошо» в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас»; 

 - участвующие и занимающие призовые места на фестивалях, 

олимпиадах, конкурсах и соревнованиях муниципального, областного, 

межрегионального, всероссийского и иного уровня; 



 - участвующие в общественной жизни учебного заведения 

(социально значимая деятельность, подтверждённая общественными 

структурами, наличие разработанных и реализованных проектов, 

реализация научно-технического творчества, художественного 

творчества и учебно-исследовательской деятельности); 

 - участвующие в работе молодёжных объединений и 

организаций; 

 - участвующие в общественной жизни городского округа 

Архангельской области «Котлас». 

- обучающиеся общеобразовательных организаций городского 

округа Архангельской области «Котлас» (на момент участия в 

конкурсе), имеющие положительные результаты участия в конкурсах 

профессионального мастерства Национального чемпионата «Молодые 

профессионалы» (WorldSkills Russia junior) международного, 

федерального, регионального, муниципального уровней». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» (Караваева З.Н.). 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  А.А. Бурбах 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


